

## Nr 137.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1929 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till grunder för tillfällig löneförbättring under ecklesiastikåret 1929/1930 åt kyrkoherdar och komministrar i nyreglerade pastorat samt åt kontraktsprostar och vissa extra ordinarie präster.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1929 dagtecknad proposition, nr 102, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 19 november 1920 (nr 842) angående tillfällig löneförbättring åt kyrkoherdar och komministrar i nyreglerade pastorat, samt åt kontraktsprostar och vissa extra ordinarie präster må under ecklesiastikåret 1929/1930 utgå tillfällig löneförbättring efter de allmänna grunder, som för närvarande i detta avseende tillämpas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Enligt gällande bestämmelser fördelas här ifrågavarande kostnad i vissa fall mellan pastoraten och kyrkofonden, under det densamma i andra fall utgår allenast av nämnda fond. Enligt av departementschefen framlagda beräkningar kan denna fond bära den på fonden belöpande andelen av kostnaderna för ifrågavarande löneförbättring under budgetåret 1929/1930.

Med erinran att utskottet i utlåtande denna dag nr 136 tillstyrkt förslag om tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen efter i huvudsak samma grunder som de nu gällande, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att till de prästmän, som finnas omförmälda i lagen den 19 november 1920 (nr 842) angå-

ende tillfällig löneförbättring åt kyrkoherdar och komministrar i nyreglerade pastorat, samt åt kontraktsprostar och vissa extra ordinarie präster må under ecklesiastikåret 1929/1930 utgå tillfällig löneförbättring efter de allmänna grunder, som för närvarande i detta avseende tillämpas.

Stockholm den 24 maj 1929.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: Se under utlåtandet nr 136.

---